
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  165  

 

 

Raadsvoorstel  165 
Vergadering  2 december 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Plaatsen van verkiezingsborden voor waterschapsverkiezingen 

B&W vergadering : 28 oktober 2008 
Dienst / afdeling : SE.Stadswinkel 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Er zijn in oktober 2008 van de staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, mevrouw J.C. Huizinga -Heringa, 
van de dijkgraaf, de heer L.H.J. Verheijnen van Waterschap AA en Maas en van mevrouw E. Niessen - 
Noordraven (raadslid namens de VVD in Helmond) verzoeken binnen gekomen om verkiezingsborden te 
plaatsen. Dit ter ondersteuning van de geplande waterschapsverkiezingen van 13 t/m 25 november 2008. 
Om van deze verkiezingen een succes te maken is een hoge opkomst wenselijk en verzoeken 
bovengenoemden om verkiezingsborden te plaatsen waarop deelnemende partijen hun posters kunnen 
plakken. 
 
De gemeente Helmond heeft 22 verkiezingsborden ter beschikking en maximaal 18 kunnen op korte termijn 
geplaatst worden (3 november 2008) mits ook een vergunning hiervoor verleend wordt. 
 
Als college stellen wij u voor om negen verkiezingsborden te plaatsen op strategische lokaties in de stad, dit  
ter ondersteuning van de waterschapsverkiezingen. De geraamde kosten voor plaatsen, schoonmaken en 
verwijderen bedragen 500,-- euro per bord exclusief BTW.  De totale kosten ad. € 4.500,-- excl. BTW kunnen 
ten laste worden gebacht van de post onvoorzien incidenteel (begrotingswijziging 71-2008). 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 165    

 

 

Raadsbesluit  165  
Vergadering  2 december 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2008 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. Ter ondersteuning van de waterschapsverkiezingen negen verkiezingsborden te plaatsen op 
strategische lokaties in de stad en de geraamde kosten van € 4.500,--  (excl. Btw) ten laste te 
brengen van de post onvoorzien incidenteel. 

2. Begrotingswijziging 71-2008 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


